



جمعه 11 اسفند 1391 - 18 ربیع الثانی 1434 - 29 فوریه 2013

تصرف جزیره پورتوریکو توسط مهاجمان امریکایی در سال 1898 میلادی ...

درگذشت ابوبکر محمد بن حسن بن یعقوب عطار معروف به «ابن مقسم» در سال 345 هجری قمری

« ابوبکر محمد بن حسن بن یعقوب عطار» معروف به «ابن مقسم» قاری بزرگ قرآن کریم، مفسر، محدث و نحودان بغدادی در هجری قمری درگذشت. او علم ادب را از ثعلب آموخت و درقرائت از عباس بن فضل رازی دانش آندوخت. ابن مقسم تألیفات متعدد در نحو و لغت و فقه از همه به علوم قرآنی و قرائت اشتغال داشت. کتابهایی چون «الانوار فی تفسیر القرآن؛ و احتیاج القرائات» از جمله آثار این مفسر چهارم هجری می باشند .

درگذشت آیت الله شریعت اصفهانی ادیب و مفسر در سال 1339 هجری قمری

آیت الله شریعت اصفهانی ادیب و مفسر قرن چهاردهم هجری در سال 1339 هجری قمری بدرود حیات گفت. او درزادگاهش اصفهان در محضر شهره تحصیل علوم مختلف پرداخت. شریعت اصفهانی حکیمی متکلم، فقیهی اصولی و ادیبی رجالی بود و دراکثر علوم عقلی و نقلی به ویژه در حدیث سرآمد هم عصران خود بشمار می فت. وی همچنین پس از فراگیری اصول در سال 1296 هجری عازم عراق گردید و بعد از مدتی تدریس مراجع تقلید شیعیان جهان قرارگرفت. از آثار شریعت اصفهانی کتابهای افاضةالقدیر فی حلّ العصیر؛ حاشیه فصول؛ قاعده صدور؛ و قاعده ضرر را م برد .

ترک نیروهای انگلیسی از خاک ایران در سال 1324 هجری شمسی

براساس عهدنامه سه جانبه کلیه نیروهای انگلیسی خاک ایران را در سال 1324 هجری شمسی ترک گفتند. اما نیروهای روسیه ازتخلیه ایران خودد در همین روزرادیو مسکو اعلام کرد: روسیه قوای خود را ازیک قسمت ازایران که تاندازه‌ای آرام به نظرمی‌رسد خارج خواهد کرد. این نواحی ش شاهرود و سمنان بود.

شهادت سرتیپ یوسف ابوالفتحی در سال 1378 هجری شمسی

سرتیپ یوسف ابوالفتحی فرمانده ناحیه انتظامی فارس در سال 1378 هجری شمسی هنگام بازگشت از مأموریت تجسسی برائبروز نقض فنی درپ ایشان؛ به شهادت رسید. سرتیپ ابوالفتحی مدتها درجبهه‌های نبرد حق بر باطل چون سربازی فداکار جنگید و سرانجام به فیض شهادت نایل آمد.

ورود نظامیان انگلیسی به جنوب ایران در سال 1294 هجری شمسی

نظامیان انگلیسی در سال 1294 هجری شمسی به جنوب ایران وارد شدند و گروهی بنام تفنگداران جنوب را بریاست سرپرستی سایکس تشکیل گروه که با حروف اختصاری (اس پی ار) خوانده می‌شدند بعد ازاجرای مفاد قرارداد استعماری 1907 و تقسیم ایران به سه منطقه تحت نفوذ دولته و روسیه بوجود آمدند.

تولد مرتضی حثانه از استادان برجسته موسیقی ایران در سال 1300 هجری شمسی

مرتضی حثانه از استادان برجسته موسیقی ایران در سال 1300 هجری شمسی متولد شد. استاد حثانه بعد از گذراندن دوره هنرستان موسیقی از هنرمندان، ارکسترسمفونیک تهران را پایه گذاری کرد. سپس به ایتالیا رفت و مدتی دراین کشور به تحصیل موسیقی پرداخت و پس از بازگشت از

عالي موسيقي راديو شد. درهمين ايام اركستر فارابي راديو را پايه گذاري كرد. از آثار استاد مرتضي حنانه قطعاتي همچون #171; صبر و ظفر، فردوسي» را مي توان برشمرد؛ همچنين كتاب #171; گامهاي گمشده» از تأليفات اوست.

آغاز سلطنت صد روزه ناپلئون بناپارت در سال 1815 ميلادي

سلطنت صد روزه ناپلئون بناپارت بعد از گريز او از جزيره ايلب در سال 1815 ميلادي آغاز شد. ناپلئون در 28 فوريه همان سال با هزارتن از افسران و خود از ايلب گريخت و با پياده شدن در خليج ژوان به فرانسه بازگشت. با ورود ناپلئون به فرانسه سلطنت صد روزه او آغاز شد.

خلع ناپلئون سوم و خانواده وي از سلطنت فرانسه در سال 1871 ميلادي

مجلس ملي فرانسه در سال 1871 ميلادي به اتفاق آراء، ناپلئون سوم و خانواده وي را از سلطنت در آن کشور رسماً خلع کرد و به اين ترتيب سلطنت از فرانسه و ديگر كشورهايي كه او ضميمه فرانسه کرده بود برچيده شد.

تصرف جزيره پورتوريكو توسط مهاجمان امريكايي در سال 1898 ميلادي

جزيره پورتوريكو در سال 1898 ميلادي به تصرف مهاجمان امريكايي درآمد. بدین ترتيب اين کشور زراد خانه امريكا شد و استكبار جهاني سيزده پا در آن بوجود آورد. اوضاع سياسي پورتوريكو در چند سال اخير بسيار نابسامان بوده و همواره دچار تشنجات سياسي شده است.

فرود نخستين سفينه فضايي بشر بر سطح سياره زهره در سال 1966 ميلادي

نخستين سفينه فضايي بشر در سال 1966 ميلادي بر سطح سياره زهره فرود آمد. اين سفينه را كه وزنش به يك تن مي رسيد شوروي سابق به فضا بود. سفينه ياد شده كه #171; ونوس 3» نام داشت فاصله كره زمين تا سياره زهره را در مدت سه ماه و نيم پيمود.